INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           1 / 16
INSTRUÇÕES DE USO
  NOME TÉCNICO: ENDOSCÓPIO RÍGIDO
  NOME COMERCIAL: ENDOSCÓPIO RÍGIDO
FABRICANTE:
O-LINKe Medical Ltda.

Validade: Indeterminada.
REGISTRO ANVISA N°: 82249109006
Código, N° de Lote e Data de Fabricação: Veja na rotulagem do produto.
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           2 / 16
DESCRIÇÃO DETALHADA DO PRODUTO:
O Endoscópio Rígido é um equipamento médico que possui uma lente objetiva em sua extremidade distal, e um
cabo de fibra ótica e conexão para uma fonte de luz em sua extremidade proximal. Tem por finalidade fornecer ao
cirurgião imagens nítidas de cavidades durante a execução de procedimentos endoscópicos.
ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Códigos Modelos Comerciais Imagens Ilustrativas
B126501 Endoscópio 65mm / 0° / 1,2mm
B196000 Endoscópio 60mm / 0°/ 1,9mm
B196500 Endoscópio 65mm / 0° / 1,9mm
B198000 Endoscópio 80mm / 0 ° / 1,9mm
B1911000 Endoscópio 110mm / 0° / 1,9mm
B1918500 Endoscópio 185mm / 0° / 1,9mm
B026000 Endoscópio 60mm/ 0°/ 2mm
B027000 Endoscópio 70mm/ 0°/ 2mm
B027500 Endoscópio 75mm/ 0°/ 2mm
B211000 Endoscópio 110mm / 0°/ 2mm
B218000 Endoscópio 180mm / 0° / 2mm
B227500 Endoscópio 275mm / 0° / 2mm
O236000 Endoscópio 60mm/ 0°/ 2,3mm
O237000 Endoscópio 70mm/ 0°/ 2,3mm
O237500 Endoscópio 75mm/ 0°/ 2,3mm
O2311000 Endoscópio 110mm / 0°/ 2,3mm
O2318000 Endoscópio 180mm / 0° / 2,3mm
O2711000 Endoscópio 110mm / 0°/ 2,7mm
O2718000 Endoscópio 180mm / 0° / 2,7mm
O417500 Endoscópio 175mm / 0° / 4mm
O427500 Endoscópio 275mm / 0° / 4mm
O433000 Endoscópio 330mm / 0° / 4mm
U430300 Endoscópio 303mm / 0° / 4mm
CI713000 Endoscópio 130mm / 0° / 7mm
CI716500 Endoscópio 165mm / 0° / 7mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           3 / 16
CT718000 Endoscópio 180mm / 0° / 7mm
CT720700 Endoscópio 207mm / 0° / 7mm
CE6320801 Endoscópio 208mm / 0° / 6,3mm
CT725700 Endoscópio 257mm / 0° / 7mm
CE7220801 Endoscópio 208mm / 0° / 7,2mm
CE1014001 Endoscópio 140mm / 0° / 10mm
CE1033001 Endoscópio 330mm / 0° / 10mm
CI713012 Endoscópio 130mm / 12° / 7mm
CI716512 Endoscópio 165mm / 12° / 7mm
CT718012 Endoscópio 180mm / 12° / 7mm
CT720712 Endoscópio 207mm / 12° / 7mm
CT725712 Endoscópio 257mm / 12° / 7mm
CE1014013 Endoscópio 140mm / 12° / 10mm
CI713015 Endoscópio 130mm / 15° / 7 mm
CI716515 Endoscópio 165mm / 15° / 7mm
CT718015 Endoscópio 180mm / 15° / 7mm
CT720715 Endoscópio 207mm / 15° / 7mm
CT725715 Endoscópio 257mm / 15° / 7mm
CE1014016 Endoscópio 140mm / 15° / 10mm
B227520 Endoscópio 275mm / 20° / 2mm
CI713020 Endoscópio 130mm / 20° / 7mm
CI716520 Endoscópio 165mm / 20° / 7mm
CT718020 Endoscópio 180mm / 20° / 7mm
CT720720 Endoscópio 207mm / 20° / 7mm
CE6320821 Endoscópio 208mm / 20° / 6,3mm
CT725720 Endoscópio 257mm / 20° / 7mm
CE7220821 Endoscópio 208mm / 20° / 7,2mm
CE1014021 Endoscópio 140mm / 20° / 10mm
CI713025 Endoscópio 130mm / 25° / 7mm
CI716525 Endoscópio 165mm / 25° / 7mm
CT718025 Endoscópio 180mm / 25° / 7mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           4 / 16
CT720725 Endoscópio 207mm / 25° / 7mm
CT725725 Endoscópio 257mm / 25° / 7mm
CE1014026 Endoscópio 140mm / 25° / 10mm
B126500 Endoscópio 65mm / 30° / 1,2mm
B196030 Endoscópio 60mm/ 30°/ 1,9mm
B196530 Endoscópio 65mm / 30° / 1,9mm
B198030 Endoscópio 80mm / 30° / 1,9mm
B1911030 Endoscópio 110mm / 30° / 1,9mm
B1918530 Endoscópio 185mm / 30° / 1,9mm
B026030 Endoscópio 60mm/ 30°/ 2mm
B027030 Endoscópio 70mm/ 30°/ 2mm
B027530 Endoscópio 75mm/ 30°/ 2mm
B211030 Endoscópio 110mm / 30° / 2mm
B218030 Endoscópio 180mm / 30° / 2mm
B227530 Endoscópio 275mm / 30° / 2mm
O236030 Endoscópio 60mm/ 30°/ 2,3mm
O237030 Endoscópio 70mm/ 30°/ 2,3mm
O237530 Endoscópio 75mm/ 30°/ 2,3mm
O2311030 Endoscópio 110mm / 30° / 2,3mm
O2318030 Endoscópio 180mm / 30° / 2,3mm
O2711030 Endoscópio 110mm / 30° / 2,7mm
O2718030 Endoscópio 180mm / 30° / 2,7mm
O417530 Endoscópio 175mm / 30° / 4mm
O427530 Endoscópio 275mm / 30° / 4mm
O433030 Endoscópio 330mm / 30° / 4mm
U430330 Endoscópio 303mm / 30° / 4mm
CI713030 Endoscópio 130mm / 30° / 7mm
CI716530 Endoscópio 165mm / 30° / 7mm
CT718030 Endoscópio 180mm / 30° / 7mm
CT720730 Endoscópio 207mm / 30° / 7mm
CE6320831 Endoscópio 208mm / 30° / 6,3mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           5 / 16
CT725730 Endoscópio 257mm / 30° / 7mm
CE7220831 Endoscópio 208mm / 30° / 7,2mm
CE1014031 Endoscópio 140mm / 30° / 10mm
CE1033030 Endoscópio 330mm / 30° / 10mm
B198070 Endoscópio 80mm / 70° / 1,9mm
B1911070 Endoscópio 110mm / 70° / 1,9mm
B026070 Endoscópio 60mm/ 70°/ 2mm
B027070 Endoscópio 70mm/ 70°/ 2mm
B027570 Endoscópio 75mm/ 70°/ 2mm
B211070 Endoscópio 110mm / 70° / 2mm
B227570 Endoscópio 275mm / 70° / 2mm
B2311070 Endoscópio 110mm / 70° / 2,3mm
B2711070 Endoscópio 110mm / 70° / 2,7mm
O236070 Endoscópio 60mm/ 70°/ 2,3mm
O237070 Endoscópio 70mm/ 70°/ 2,3mm
O237570 Endoscópio 75mm/ 70°/ 2,3mm
O417570 Endoscópio 175mm / 70° / 4mm
O427570 Endoscópio 275mm / 70° / 4mm
O433070 Endoscópio 330mm / 70° / 4mm
U430370 Endoscópio 303mm / 70° / 4mm
CE6320871 Endoscópio 208mm / 70° / 6,3mm
CE7220871 Endoscópio 208mm / 70° / 7,2mm
CE1033071 Endoscópio 330mm / 70° / 10mm
CI414001 Endoscópio angulado 140mm / 0° / 4mm
CT417501 Endoscópio angulado 175mm / 0° / 4mm
CT418001 Endoscópio angulado 180mm / 0° / 4mm
CT420701 Endoscópio angulado 207mm / 0° / 4mm
CT430301 Endoscópio angulado 303mm / 0° / 4mm
CT427501 Endoscópio angulado 275mm / 0° / 4mm
CT433001 Endoscópio angulado 330mm / 0° / 4mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           6 / 16
CI414000 Endoscópio angulado 140mm / 0° / 4,3mm
CT417500 Endoscópio angulado 175mm / 0° / 4,3mm
CT418000 Endoscópio angulado 180mm / 0° / 4,3mm
CT420700 Endoscópio angulado 207mm / 0° / 4,3mm
CT430300 Endoscópio angulado 303mm / 0° / 4,3mm
CT427500 Endoscópio angulado 275mm / 0° / 4,3mm
CT433000 Endoscópio angulado 330mm / 0° / 4,3mm
CE6320800 Endoscópio angulado 208mm / 0° / 6,3mm
CE713000 Endoscópio angulado 130mm / 0° / 7mm
CE716500 Endoscópio angulado 165mm / 0° / 7mm
CE718000 Endoscópio angulado 180mm / 0° / 7mm
CE720700 Endoscópio angulado 207mm / 0° / 7mm
CE725700 Endoscópio angulado 257mm / 0° / 7mm
CE714000 Endoscópio angulado 140mm /0° / 7,1mm
CE7220800 Endoscópio Angulado 208mm / 0° / 7,2mm
CE1014000 Endoscópio angulado 140mm / 0° / 10mm
CE1033000 Endoscópio angulado 330mm / 0° / 10mm
CE1050000 Endoscópio Angulado 500mm / 0° / 10mm
CE11550000 Endoscópio Angulado 500mm/ 0° / 11,5mm
CI414013 Endoscópio angulado 140mm / 12° / 4mm
CT418013 Endoscópio angulado 180mm / 12° / 4mm
CT420713 Endoscópio angulado 207mm / 12° / 4mm
CI414012 Endoscópio angulado 140mm / 12° / 4,3mm
CT418012 Endoscópio angulado 180mm / 12° / 4,3mm
CT420712 Endoscópio angulado 207mm / 12° / 4,3mm
CE713012 Endoscópio angulado 130mm / 12° / 7mm
CE716512 Endoscópio angulado 165mm / 12° / 7mm
CE718012 Endoscópio angulado 180mm / 12° / 7mm
CE720712 Endoscópio angulado 207mm / 12° / 7mm
CE725712 Endoscópio angulado 257mm / 12° / 7mm
CE1014012 Endoscópio angulado 140mm / 12° / 10mm
CI414016 Endoscópio angulado 140mm / 15° / 4mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           7 / 16
CT418016 Endoscópio angulado 180mm / 15° / 4mm
CT420716 Endoscópio angulado 207mm / 15° / 4mm
CI414015 Endoscópio angulado 140mm / 15° / 4,3mm
CT418015 Endoscópio angulado 180mm / 15° / 4,3mm
CT420715 Endoscópio angulado 207mm / 15° / 4,3mm
CE713015 Endoscópio angulado 130mm / 15° / 7mm
CE713915 Endoscópio angulado 139mm / 15° / 7mm
CE716515 Endoscópio angulado 165mm / 15° / 7mm
CE718015 Endoscópio angulado 180mm / 15° / 7mm
CE720715 Endoscópio angulado 207mm / 15° / 7mm
CE725715 Endoscópio angulado 257mm / 15° / 7mm
CE713032 Endoscópio Angulado 10mm/ 139mm / 7,1mm/ 15°
CE1014015 Endoscópio angulado 140mm / 15° / 10mm
CI414021 Endoscópio angulado 140mm / 20° / 4mm
CT418021 Endoscópio angulado 180mm / 20° / 4mm
CT420721 Endoscópio angulado 207mm / 20° / 4mm
CI414020 Endoscópio angulado 140mm / 20° / 4,3mm
CT418020 Endoscópio angulado 180mm / 20° / 4,3mm
CT420720 Endoscópio angulado 207mm / 20° / 4,3mm
CE6320820 Endoscópio angulado 208mm / 20° / 6,3mm
CE713020 Endoscópio angulado 130mm / 20° / 7mm
CE716520 Endoscópio angulado 165mm / 20° / 7mm
CE718020 Endoscópio angulado 180mm / 20° / 7mm
CE720720 Endoscópio angulado 207mm / 20° / 7mm
CE725720 Endoscópio angulado 257mm / 20° / 7mm
CE1014020 Endoscópio angulado 140mm / 20° / 10mm
CE7220820 Endoscópio Angulado 208mm/20°/ 7,2mm
CI414026 Endoscópio angulado 140mm / 25° / 4mm
CT418026 Endoscópio angulado 180mm / 25° / 4mm
CT420726 Endoscópio angulado 207mm / 25° / 4mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           8 / 16
CI414025 Endoscópio angulado 140mm / 25° / 4,3mm
CT418025 Endoscópio angulado 180mm / 25° / 4,3mm
CT420725 Endoscópio angulado 207mm / 25° / 4,3mm
CE713025 Endoscópio angulado 130mm / 25° / 7mm
CE716525 Endoscópio angulado 165mm / 25° / 7mm
CE718025 Endoscópio angulado 180mm / 25° / 7mm
CE720725 Endoscópio angulado 207mm / 25° / 7mm
CE725725 Endoscópio angulado 257mm / 25° / 7mm
CE1014025 Endoscópio angulado 140mm / 25° / 10mm
CI414031 Endoscópio angulado 140mm / 30° / 4mm
CT417531 Endoscópio angulado 175mm / 30° / 4mm
CT418031 Endoscópio angulado 180mm / 30° / 4mm
CT420731 Endoscópio angulado 207mm / 30° / 4mm
CT430331 Endoscópio angulado 303mm / 30° / 4mm
CT427531 Endoscópio angulado 275mm / 30° / 4mm
CT433031 Endoscópio angulado 330mm / 30° / 4mm
CI413030 Endoscópio angulado 130mm / 30° / 4,3mm
CI414030 Endoscópio angulado 140mm / 30° / 4,3mm
CT417530 Endoscópio angulado 175mm / 30° / 4,3mm
CT418030 Endoscópio angulado 180mm / 30° / 4,3mm
CT418130 Endoscópio angulado 181mm / 30° / 4,3mm
CT420730 Endoscópio angulado 207mm / 30° / 4,3mm
CT430330 Endoscópio angulado 303mm / 30° / 4,3mm
CT427530 Endoscópio angulado 275mm / 30° / 4,3mm
CT433030 Endoscópio angulado 330mm / 30° / 4,3mm
CE6320830 Endoscópio angulado 208mm / 30° / 6,3mm
CE713030 Endoscópio angulado 130mm / 30° / 7mm
CE713930 Endoscópio angulado 139mm / 30° / 7mm
CE716530 Endoscópio angulado 165mm / 30° / 7mm
CE718030 Endoscópio angulado 180mm / 30° / 7mm
CE720730 Endoscópio angulado 207mm / 30° / 7mm
INSTRUÇÕES DE USO DE PRODUTO MÉDICO
 ENDOSCÓPIO RÍGIDO
Revisão: 02 – Data: 25/10/2024                                                           9 / 16
CE725730 Endoscópio angulado 257mm / 30° / 7mm
CE714030 Endoscópio angulado 140mm / 30° / 7,1mm
CE7220830 Endoscópio Angulado 208mm/30°/ 7,2mm
CE1014030 Endoscópio angulado 140mm / 30° / 10mm
CE1033031 Endoscópio angulado 330mm / 30° / 10mm
CE1050030 Endoscópio Angulado 500mm/30° / 10mm
CE11550030 Endoscópio Angulado 500mm/ 30° / 11,5mm
CT418032 Endoscópio Angulado 7,0mm/ 181mm / 4,3mm/ 30°
CT713031 Endoscópio Angulado 7,0mm/ 130mm / 4,3mm/ 30°
CE713033 Endoscópio Angulado 6,3mm/ 130mm / 3,75mm/ 30°
CT417571 Endoscópio angulado 175mm / 70° / 4mm
CT430371 Endoscópio angulado 303mm / 70° / 4mm
CT427571 Endoscópio angulado 275mm / 70° / 4mm
CT433071 Endoscópio angulado 330mm / 70° / 4mm
CT417570 Endoscópio angulado 175mm / 70° / 4,3mm
CT430370 Endoscópio angulado 303mm / 70° / 4,3mm
CT427570 Endoscópio angulado 275mm / 70° / 4,3mm
CT433070 Endoscópio angulado 330mm / 70° / 4,3mm
CE6320870 Endoscópio angulado 208mm / 70° / 6,3mm
CE1033070 Endoscópio angulado 330mm / 70° / 10mm
CE7220870 Endoscópio Angulado 208mm/70° / 7,2mm
CE1050070 Endoscópio Angulado 500mm/ 70° / 10mm